
1 

 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ZÁPIS 
z 5. mimořádného zasedání Zastupitelstva městské části Praha 17 

konaného dne 6. 3. 2019 

 
 

 
 

 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Mgr. Jitka Synková, přivítala přítomné a konstatovala,  

že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas. 

 
 

 

Upozornila, že celý průběh zasedání je audiovizuálně zaznamenáván, je on-line přenášen 

prostřednictvím internetu, a jeho záznam je uchován na webu ÚMČ Praha 17. 

 

 

 
Začátek zasedání:  16:08 hod. 

Konec zasedání:  16:49 hod. 
 

 

 

 

Místo konání: zasedací místnost Úřadu městské části Praha 17, Žalanského 291/12b,  

Praha 17 - Řepy  

 

Přítomno: 18 členů ZMČ 

 

Omluveni: Mgr. Bořek Černovský, Bc. Václav Dbalý, PhDr. Jindřich Kadlec, Jiří Masopust, 

Ing. David Števík 

 

Ověřovatelé: Martin Marek, MUDr. Kateřina Pekárková 

Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 1 

 
 

 

Návrhový výbor: Mgr. Martin Benkovič, MUDr. Antoine Katra, Doc. PaedDr. Jan Farkač, 

CSs. 

Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 2    

 



2 

 

 

Návrh programu:  

 

5.1 Kontrola zápisu 

5.2 Založení korporace na zajištění provozu nově budovaného Sportovního centra Řepy 

5.3 Pravidla pronájmu parkovacích stání pro motorová vozidla za stanovené nájemné  

v rámci parkovací plochy v ulici Mrkvičkova 

5.4 Revokace usnesení č. 80.3 ze dne 18. 1. 2010 k návrhu na vyhlášení památkové zóny 

historické části Řep  

 

Na návrh MUDr. Kateřiny Pekárkové bude zařazen do bodu Různé – informace  

pro zastupitele – bod Organizované násilí mladistvých skupin v Řepích.  

 
 

Hlasování o programu: 

Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

 
 

 

1. Kontrola zápisu 

 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu ze zasedání ZMČ č. 4 dne 23. 1. 2019 bez připomínek. 

 

Hlasování o zápisu: 

Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
 

2. Založení korporace na zajištění provozu nově budovaného Sportovního centra Řepy 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000006/2019 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

založení korporace pro zajištění provozu nově budovaného sportovního centra, její 

hospodářsko-právní formu, název, sídlo, výši vkladu a základního kapitálu, prvního 

jednatele, jakož i zakladatelskou listinu, která je přílohou tohoto usnesení,  

2) schvaluje 

založení společnosti s ručením omezeným s názvem Zdravá Sedmnáctka, s.r.o.  

se sídlem Praha 6 - Řepy, Žalanského 291/12b, s výší základního kapitálu ve výši 



3 

 

vkladu 100.000,- Kč, jejímž jediným společníkem je Městská část Praha 17 a prvním 

jednatelem místostarosta Jaroslav Bíro,  jakož i zakladatelskou listinu, která je 

přílohou tohoto usnesení, 

 

3) schvaluje 

sídlo nově zřizované korporace Zdravá Sedmnáctka, s.r.o. na adrese zakladatele  

a jediného společníka, a to Praha 6 - Řepy, Žalanského 291/12b, PSČ 163 02; 

jmenuje prvním jednatelem nově zřizované korporace Zdravá Sedmnáctka, s.r.o. pana 

Jaroslava Bíra, nar. 23. 12. 1973, bydliště Laudova 1009/18, Řepy, 163 00 Praha 6, 

který se jmenováním vyslovil svůj souhlas; 

stanoví výši základního kapitálu korporace Zdravá Sedmnáctka, s.r.o. ve výši vkladu 

zakladatele a jediného společníka Městské části Praha 17 v částce 100.000,- Kč  

(sto tisíc korun českých),  

4) ukládá 

právnímu oddělení zajistit zpracování zakládací listiny formou notářského zápisu  

a její vložení do obchodního rejstříku včetně příloh. 

 

Zodpovídá  

1. Ing. ThDr. PhDr. PhDr. JUDr. JUDr Leo Salvet, Ph.D., DBA, Vedoucí právního 

oddělení  

    

Termín: 31.05.2019    

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 1) 

 
 

3. Pravidla pronájmu parkovacích stání pro motorová vozidla za stanovené nájemné v 

rámci parkovací plochy v ulici Mrkvičkova v městské části Praha 17 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000007/2019 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

návrh Pravidel pronájmu parkovacích stání pro motorová vozidla za stanovené nájemné 

v rámci parkovací plochy v ulici Mrkvičkova v městské části Praha 17, 

 



4 

 

2) schvaluje 

Pravidla pronájmu parkovacích stání pro motorová vozidla za stanovené nájemné  

v rámci parkovací plochy v ulici Mrkvičkova v městské části Praha 17, 

3) ukládá 

Ing. arch. Michalovi Štěpařovi – místostarostovi městské části postupovat ve smyslu 

usnesení. 

Zodpovídá  

1. Vladimír Mareš, pověřený výkonem funkce vedoucího Odboru správy obecního 

majetku  

    

 

Usnesení - (Pro: 12, Proti: 1, Zdržel se: 5) 

 
 

4. Revokace usnesení č. 25.6 ze dne 27. 1. 2010 k návrhu na vyhlášení památkové zóny 

historické části Řep 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000008/2019 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) revokuje 

usnesení č. 25.6 ze dne 27. 1. 2010 k návrhu na vyhlášení památkové zóny historické 

části Řep 

2) nesouhlasí 

s návrhem z roku 2010 na vyhlášení památkové zóny historické části Řep 

3) ukládá 

OURI informovat Ministerstvo kultury prostřednictvím Národního památkového 

ústavu 

Zodpovídá  

1. Ing. Alois Podaný, Vedoucí odboru územního rozvoje a investic  

   zajistit potřebné 

2. Bc. Iveta Kočová, DiS., Vedoucí kanceláře starostky  

    

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 1) 

 



5 

 

5. Různé 

• informace pro zastupitele – Organizované násilí mladistvých skupin v Řepích 

 

V diskusi dále vystoupili:  

- Ing. Šimonová 

- MUDr. Katra 

-  

 

• Občanka Řep – Parkoviště Mrkvičkova 

 

V diskusi dále vystoupili:  

- Ing. arch. Štěpař 

- p. Marek 

 

 
 

Mgr. Jitka Synková ukončila zasedání a poděkovala všem přítomným zastupitelům  

a občanům za účast na jednání ZMČ. 

 

 

Schválil a ověřil:  

 

 

 

 

Mgr. Jitka Synková     .................................................... 

 

 

 

 

Martin Marek      ................................................... 

 

 

 

 

MUDr. Kateřina Pekárková   .................................................... 

 

 

 

 

V Praze 11. 3. 2019 

 

Zapsala: Bc. Iveta Kočová, DiS. 

 

 

 


